



Listy dla Ziemi

ARKA
FUNDACJA EKOLOGICZNA

Terepól, Pom., 22.04.2019 r.

Ukochana matko!

Z pewnością ludzie zwracają się do Ciebie na wiele sposobów, ale według mnie to ten zwrot najlepiej opisuje naszą więź. Jesteś naszym domem w niewyobrażalnie wielkim wszechświecie, na Twój powierzeni toczy się nasze całe życie. Byłaś świadkiem narodzin naszej cywilizacji, na własne oczy widziałaś wzrosty i upadki potężnych imperiów, oglądałaś wielkie bitwy, przesądzając o losach naszej historii i wiele przemyślałaś odrywając. Nikt nie zna nas lepiej niż Ty. Pamiętasz wiele godnych podziwu poświęceń i czynów wymagających niebywałej odwagi. Niestety, znasz nas też z drugiej, niezbyt chwalebnej strony...

Na przestrzeni ostatnich dekad Twoje zdrowie znacznie się pogorszyło. Gwałtowny rozwój technologii i przemysłu, dążący do uproszczenia naszego życia, skomplikował kwestię dbania o nasz dom i matkę - o Ciebie. Piszę ten list, aby przypomnieć Ci o naszej niedbałości i zapewnić, że walczymy o to, by Twoja sytuacja uległa poprawie.

Na pewno niepokoja Cię rosnące w zastraszającym tempie ilości odpadów. Powstaje też coraz więcej nielegalnych wysypisk. Na szczęście uświadomiliśmy sobie, że duże zagrożenie stanowi ten problem i zaczęliśmy segregować śmieci. Dzięki segregacji odpady można poddać recyklingowi, czyli ponownemu przetworzeniu. Z zużytego plastiku można stworzyć butelki, pojemniki na żywność, a nawet ubrania. Z nielegalnymi wysypiskami zmagają się także charytatywne dotychczas "sprzątanie świata" i liczne kompanie społeczne, mające na celu zapoznanie ludzi z potrzebą oczyszczania oraz bardziej zaangażowanego środowiska.

Innym problemem, z którym codziennie musisz się zmagać, jest zanieczyszczenie wód. Kluczową rolę do oceanów dostaje się ponad 8 mln ton plastiku. Głównie przez to wiele stworzeń, które nie potrafią odróżnić niebezpiecznego tworzywa od pokarmu. Przez dziesiątki człowieka wierpią też niki, do których często wpadają śmieci z fabryk, czy toksyczne naczynia z pól. Przez to wiele neli przystają zamieszkiwać rośliny i zwierzęta wodne. Przez tą sytuację wierpią też organizmy lądowe, dla których taka woda nie nadaje się do picia. Jednym temtem przedziałac, nie oznacza to jednak, że nie warto próbować. W tym celu powstają oczyszczalnie ścieków, a nadmiarowi plastiku w morzu, przedkłada wspomniany powyżej recykling.

Kolejne negatywne skutki zanieczyszczenia środowiska można by wymienić w nieskończoność. Potwierdza to tylko że musimy zmienić nasze działania. Ziemia nie może czekać z dnia na dzień, ale dzięki niej przyszłe pokolenia będą mogły podziwiać tak piękny świat, jaki my znamy dzisiaj. Jeśli nic się nie zmieni, nasz świat umrze, a my razem z nim. Jeżeli raz w imieniu całej ludzkości przepraszam i proszę o wyrozumiałość. Mam nadzieję, że dzięki naszej wytrwałości do oczyszczenia świata, będzie wymagonymi naszym do życia dla naszych następców.

Maciej Kowalczyk
klasa VIII
Św. Rodzina i Terepól, Pom.

Wszystkiego najlepszego z okazji Twojego święta z życia Małcia